

Handläggare:
Pär Dahlqvist
08 508 18 118

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2016-02-04

Riktlinjer för social investeringsfond i Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av förslaget till riktlinjer för social investeringsfond i Stockholms stad.
2. Omedelbar justering.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Pär Dahlqvist
avdelningschef

Sammanfattning

Stockholm stad har inrättat en social investeringsfond med syfte att motverka utanförskap och social utsatthet. Genom investeringsfonden ska ekonomiska medel kunna föras från kostsamma insatser när problem uppstått till kostnadseffektiva förebyggande åtgärder. Investeringsfonden ska komplettera och stödja stadens ordinarie arbete med att förebygga social utsatthet.

Förvaltningen anser att det är svårt att beräkna de ekonomiska effekterna av en investering. Principerna för återföring till fonden har vissa brister främst vad gäller justering av ordinarie budget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi.

Bakgrund

Stadsledningskontoret har utarbetat ett förslag till riktlinjer för Stockholms stads sociala investeringsfond. Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till Farsta stadsdelsnämnd och en rad andra instanser för yttrande senast den 8 februari.

Remissen i sammanfattning

I budget 2015 för Stockholms stad beslutades att staden ska inrätta en social investeringsfond med syfte att motverka utanförskap och social utsatthet. Kommunstyrelsen fick i uppdrag att föreslå ett regelverk för fonden. Genom investeringsfonden ska ekonomiska medel kunna föras från kostsamma insatser när problem uppstått till kostnadseffektiva förebyggande åtgärder.

Investeringsfonden ska komplettera och stödja stadens ordinarie arbete med att förebygga social utsatthet, vilket bland annat innebär att arbetet behöver samordnas med det arbete som bedrivs av den nyligen inrättade Kommissionen för social hållbarhet. Stadsledningskontoret anser att följande krav ska ställas på de projekt som finansieras med medel från fonden. Projekten ska

- bidra till genomförandet av kommunfullmäktiges mål,
- ge samhällsekonomiska vinster och minskade kostnader för Stockholms stad,
- främja utveckling och implementering av kunskapsbaserade arbetsätt,
- stärka helhetsperspektiv i samverkan inom staden och om möjligt med andra aktörer samt
- ge möjlighet till systematisk uppföljning och utvärdering.

Stadsledningskontoret föreslår att alla stadens nämnder ska kunna söka medel från den sociala investeringsfonden och att medel ska kunna beviljas för satsningar riktade till kommunens samtliga målgrupper. Medlen från fonden ska kunna användas för att utveckla, införa, följa upp och utvärdera den aktuella insatsen.

Stadsledningskontoret föreslår en modell som innebär att medel återförs till fonden motsvarande den utgiftsminskning som

uppstått till följd av insatsen. Återföringsperioden begränsas till sex år. Insatser för vilka effekterna uppstår efter sex år eller längre tid, samt projekt som misslyckas med att ge ekonomiska effekter, undantas från fondens återföringskrav.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar bedömningen att fonden ger förutsättningar för ett effektivt och långsiktigt arbete för social hållbarhet, framför allt för att det innebär ökade möjligheter för mer kostnadskrävande insatser som inte är möjliga att inrymma inom den ordinarie årsbudgeten.

Förvaltningen ser dock problem med den föreslagna återföringsmodellen. Enligt denna ska nämndernas budget justeras motsvarande det belopp effektiviseringen har medfört. Enligt förvaltningen tar detta delvis bort incitamentet till effektiviseringen. Det kan också vara mycket svårt att göra en beräkning av de faktiska kostnadsminskningar som ett investeringsprojekt har resulterat i.

Förvaltningen ser inte heller hur återföringskravet skulle fungera med rådande resursfördelningssystem. Dessutom kan investeringen göras inom ett verksamhetsområde och de besparande effekterna uppstå inom ett annat verksamhetsområde, eller utanför stadsdelsområdet och även utanför Stockholms stad.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Stadsledningskontorets förslag till riktlinjer för Stockholms stads sociala investeringsfond